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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2010

ANEXO DE METAS FISCAIS 

Seleção: Alteração em 16/09/2009 (C) - LEI PARA CRIAÇÃO DA LDO, nº 358/2009 de

2010 %

2010 %

Especificação

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)

Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)

Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada

Dívida Consolidada Líquida

13.326.950,00

13.417.600,00

279.000,00
230.000,00

(615.000,00)

14.530.450,00

14.601.100,00

(184.000,00)
175.000,00

(799.000,00)

15.423.050,00

36.000,00

15.504.700,00

120.000,00

(763.000,00)

% % % %

Valores a  Preços Correntes

Especificação

Receita Total

Receitas Primárias (I)
Despesa Total

Despesas Primárias (II)
Resultado Primário (III) = (I-II)
Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

% % % %

Valores a  Preços Constantes

11.600.000,00

11.600.000,00

184.653,91
280.000,00

(894.000,00)

9.427.000,00

9.428.000,00

(3.891,97)
318.327,41

(1.078.653,91)

8.500.000,00

8.500.001,00

(313.666,50)
171.787,62

(1.074.761,94)

10,910 23,050

(12,040)

(17,120)

(4.844,480)

23,04010,920

85,300

0,360

(98,760)

2007 2008 2009 2011 2012

2007 2008 2009 2011 2012

14,890

15,670

51,090
(17,860)

(31,210)

9,030

8,820

(165,950)

29,920

(23,910)

6,140

6,190

(119,570)
(31,430)

(4,510)

9.371.250,00

9.371.251,10

(345.817,32)

189.395,85
(1.184.925,04)

9.898.350,00

9.899.400,00

(4.086,57)

334.243,78
(1.132.586,61)

5,620

5,640

(98,820)

(4,420)
76,480

11.600.000,00

11.600.000,00

184.653,91

280.000,00
(894.000,00)

17,190

(16,230)
(21,070)

(4.618,560)

17,180

9,420

10,160

43,900

(21,770)
(34,480)

3,350

3,150

12.692.333,33

12.778.666,67

265.714,29

219.047,62

13.117.084,18

13.180.862,11

(166.102,46)

157.977,88
(721.281,88)

13.134.719,22

13.204.254,74

30.658,65

102.195,50
(649.793,05)

(162,510)

(27,880)
23,150

0,130

0,180

(118,460)

(35,310)
(9,910)(585.714,29)

8.388.250,00 9.289.750,00 10,750 11.448.500,00 23,240 13.027.200,00 13,790 14.228.700,00 9,220 15.120.300,00 6,270

8.405.001,00 9.377.000,00 11,560 11.564.000,00 23,320 13.317.600,00 15,160 14.501.100,00 8,890 15.404.700,00 6,230
(16.751,00) (87.250,00) 420,860 (115.500,00) 32,380 (290.400,00) 151,430 (272.400,00) (6,200) (284.400,00) 4,410

9.248.045,63 9.754.237,50 5,470 11.448.500,00 17,370 12.406.857,14 8,370 12.844.685,17 3,530 12.876.888,49 0,250

9.266.513,60 9.845.850,00 5,060 11.564.000,00 17,450 12.683.428,57 9,680 13.090.589,03 3,210 13.119.091,82 0,220
(18.467,98) (91.612,50) 396,060 (115.500,00) 26,070 (276.571,43) 139,460 (245.903,86) (11,090) (242.203,33) (1,500)

2010 2011 2012

INDICES DE INFLAÇÃO

2007 2008 2009

5,000 5,500 6,0005,0005,0004,500
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